

UGARRANTIA KIROL-INSTALAZIOEN FUNTZIONAMENDUA

2021eko UDA

2021-06-28AN EGUNERATUA

Dokumentu hau aldian-aldian berrikusiko da, Covid-19 pandemiaren bilakaeraren arabera, aplikatu beharreko legediak eta Uharteko Udalak onartutako doikuntzen arabera. Jarraian azaltzen den funtzionamendua udan zehar alda daiteke; kasu horretan, unean-unean jakinaraziko litzateke www.huarte.es web-orriaren bidez, zeina uneoro eguneratuta egongo baita aplikatzen diren berrikuntzekin.

1.- AURRETIKO HITZORDUA ETA SARTZEKO TXANDAK

Ur-putzuetako edukiera (igerilekuak) murriztearen ondorioz, gaur egun agintari eskudunek **%75an** argitaratuta, aurretiko hitzorduaren sistema jarraitzera behartzen gaitu (iaz bezala), instalazioko edukiera orokorra kontrolatzeko, ur-eremuetan bereziki masifikazioak saihestuz eta instalazioan erabilera ordenatua eta kontrolatua sortuz.

Sartzeko bi txanda ezarri dira, goizekoak eta arratsaldekoak, egun berean ahalik eta jende gehienari lekua egiteko eta instalazioez pertsona gehiago gozatzeko. Aldez aurretik txanda bakar baterako lekua erreserbatu ahal izango duzu, baina egunean bi txandetan erreserbatu ahal izango da, edukiera bete ez bada.

Uda honetan ahalik eta gutxien itxiko da eguerdian, ordu erdi, eta denbora hori espazio komunean garbiketa- eta desinfekzio-lanak egiteko erabiliko da, adibidez igerilekuetako hondartzetan; beraz, instalaziotik alde egin beharko da.

UGARRANTIA INSTALAZIOEN IREKIERA	UR-PUTZUAK IREKITZEA (IGERILEKUAK)
GOIZEKO TXANDA	GOIZEKO TXANDA
Astelehenetik ostiralera, 9:00etatik 15:30era	10:00etatik 15:15era
Asteburuetan, 10:00etatik 15:30era	
ARRATSALDEKO TXANDA	ARRATSALDEKO TXANDA
Astelehenetik igandera 16:00etatik 22:00etara	16:00etatik 21:00etara

*** Nola erreserbatu zure "eguneko sarrera"**

Igerilekuetara sartzeko, nahitaezkoa izango da aldeztu aurretik ZURE "EGUNEROKO SARRERA" ERRESERBATZEA. Hitzordua web bidez egin beharko da, 65 urtetik gorakoek edo telefono bidez egiteko gailurik ez duten pertsonak izan ezik. Kudeaketa erraza da, eta aldeztu aurretik eta lasaitasunez egin ahal izango da etxetik.

Udalaren web orritik, www.huarte.es, erreserbatu beharko duzu zure lekua,



"IZEN-EMATEAK ETA ERRESERBAK" Kirol Zerbitzuaren estekan.

2.- INSTALAZIOAREN OKUPAZIOAREN EHUNEKOARI BURUZKO INFORMAZIOA **DENBORA ERREALEAN**

Berrikuntza gisa, uda honetan, "Izen-emateak eta erreserbak" webgunean adierazle bat jarriko da, erabiltzaileei denbora errealean jakinaraziko diena instalazioaren okupazioaren ehunekoa, ezarritako gutzitako edukierari dagokionez. Oso datu erabilgarria da lasaitasun eta erabilera txikieneko uneak bilatzen dituztenentzat.

3.- MUSUKOA ETA 1,5 M-KO SEGURTASUN-DISTANTZIA ERABILTZEA

Ekainaren 24ko 13/2021 Lege Dekretuan ezarritakoa beteko da.

Sei urtetik gorako pertsonak maskarak erabili beharko dituzte honako kasu hauetan:

- A) Erabilera publikoko edozein gune itxitan edo jendearentzat irekita dagoenean.
- B) Aire zabaleko edozein espaziotan, pertsonen aglomerazioa dela eta, horien arteko gutxieneko distantzia 1,5 metrokoa izatea ezinezkoa denean, bizikide-taldeak izan ezik.

4.- INSTALAZIOAREN SARRERA ETA IRTEERA

Instalazioan sartzeko eta irteteko ohiko sarbidea erabiliko da.

Txanda bakoitzaren amaieran, ohiko tornuaz gain, irteera osagarri bat prestatuko da masifikaziorik gabe egiteko (joan den udako irteera-atea).

MARTXAN DAUDEN INSTALAZIOAK UGARRANDIAN

Itxitako instalazioak/zerbitzuak

Instalazio hauek itxita egongo dira beste agindu bat izan arte: saunak, aldageletako dutxa komunitarioak eta aulki-biltegia. "Galdutako objektuen" zerbitzua eten egiten da. Aurkitutako ehun edo plastikozko material guztia zaborrontzira eramango da.

Instalazio irekiak

Ugarrandiako gainerako kirol-instalazioak irekita mantenduko dira:

- 1- Pilotalekuak: erabilera normaleko erregimena (erreserbak eta joko librea).
- 2- Kirol anitzeko pista:
 - a) Aldez aurretik on-line erreserba, dagokion kuota ordaindu ondoren.
 - b) Erreserba egunean, araudi honi lotuta:
 - ✓ 8 urtetik gorakoentzat edo helduekin batera doazen adingabeentzat.
 - ✓ Nahitaezkoa da harrera-lekuan erreserba egitea (ez telefonoz).
 - ✓ Erreserbaren arduradun bat egongo da (14 urtetik gorakoa), eta talde osoarekin sartu baino lehen emango du txartela harreran.
 - ✓ Gehienez ordubeteko iraupena.
- 3- Bulder eta gimnasioa (Ugarrandia eta Spa): zerbitzua kontratatuta duten pertsonentzako aurretiko hitzorduaren bidez (ohiko sistema).
- 4- Erretegiak eta askariak:
 - ✓ Egur-ikatzak bakarrik erabiliko da.
 - ✓ Nahitaezkoa musukoa erabiltzea, kontsumitzeko unean izan ezik.
 - ✓ Kontsumoa beti mahaian eserita.
 - ✓ Talde bakoitzeko pertsona-kopurua, gehienez ere sei, pertsonen arteko 70 cm-ko distantzia bermatzen bada. Talde bakoitza mahaia berean dagoen beste taldetik gutxienez 2 metrora egongo da.

UDAKO IGERILEKUEN FUNTZIONAMENDUARI BURUZKO OHIKO GALDERAK

1/Ugarrandia kirol-instalazioetako abonatu naiz, zer egin behar dut igerilekura joan aurretik?
"Igerilekuetarako sarrera" Udalaren webgunetik erreserbatu beharko duzu,  **"IZEN-EMATEAK ETA ERRESERBAK"** Kirol Zerbitzuaren estekan. Egiteko modua oso erraza da. Eskuliburuan kontsulta dezakezu, zalantzarik baduzu ere.

2/Zeintzuk eska dezakete telefonoz igerilekurako erreserba?

65 urtetik gorakoek edo gailu bat (ordenagailua edo mugikorra) ez dutenek bakarrik eskatu ahal izango diote telefonoz kirol-zerbitzuari erreserba egiteko.

3/Sarrera, egun osorako edo ordu-tarte baterako da?

Sarrera ordu tarte baterako da.

Bi ordu-tarte daude: GOIZEZ, 9:00etatik 15:30era, eta ARRATSALDEZ, 16:00etatik 22:00etara, astegunetan. Asteburuetan: 10:00etatik 15:30era edo 16:00etatik 22:00etara.

4/Egun batean igerilekura goizean joaten banaiz, arratsaldean ere itzul naiteke?

Plaza libreak badaude, bai. Erreserba web bidez egin beharko duzu.

5/Zer ordura arte egon naiteke instalazioan?

Goizetan 15:25ak arte eta arratsaldetan 21:55ak arte. 15:30etik 16:00etara, espazio komunak garbitu eta desinfektatzeko jarduerak egingo dira; beraz, instalazioak erabat hutsik egon beharko dira.

6/Noiz erreserba dezaket igerilekurako sarrera?

Igandeetan hurrengo asteko astelehenetik iganderako erreserbak egin ahal izango dira. Beraz, aldeztu aurretik edo egunetan bertan egin dezakezu.

7/Erreserba al dezaket aldeztu aurretik asteko zenbait egunetarako?

Bai. Aldeztu aurretik erreserba dezakezu astean gehienez 3 egunetarako (goizekoak edo arratsaldekoak).

8/Egun berean erreserba dezaket?

Bai, egun berean erreserbatu ahal izango duzu, baldin eta plazak libre badaude. Aste horretan bertan hiru egun lehenago erreserbatu badituzu ere. Webgunean uneoro ikusi ahal izango dituzu dauden plaza libreak.

9/Erreserba al dezaket egunean goizeko eta arratsaldeko txandarako?

Bai, egin dezakezu, baldin eta plazak libre badaude.

Aldeztu aurretik txanda bakarrean erreserbatu ahal izango duzu, goizez edo arratsaldeztu.

10/Erreserba bat badut, eguraldi ona egiten du, eta ezinezkoa bazait instalaziora joatea, erreserba hori baliogabetu behar dut?

Bai. Erreserba bertan behera utzi behar da erreserbatu duzun txanda hasi baino lehen, beste pertsona bat joan ahal izan dadin zure ordeztu instalaziora. Eguraldi txarra egiten denean ez da beharrezkoa izango erreserba baliogabetzea.

Erreserba ez baliogabetzeak berekin dakar instalazioaren erabilera aldi baterako kentzeko zehapenak aplikatzea. Zehapen horiek baloratu eta zehaztuko dira, hala dagokionean.

11/Igerilekura sartzeko txartela aurkeztu behar al dut?

Bai, nahitaezkoa da. Bestela, ezin zara sartu. Txartela pasatzean bakarrik irekiko da tornua, aldeztu aurretik sarrera Web bidez erosi bada.

12/Zein ordutegitan igeri egin dezaket?

10:00etatik 15:15era (goizeko txanda) eta 16:00etatik 21:00etara (arratsaldeko txanda).

13/Ur-putzuak itxi daitezke?

Bai. Ur-putzuak bi arrazoiengatik itxi daitezke: 1/igerilekuan gorozkiak daudelako, 2/ur-putzuetako edukiera beteta dagoelako. Uneoro errespetatu beharko dira soroslearen edo instalazioko langileen jarraibideak.

14/Nola jokatu behar dut igerilekuan segurtasun handiagoa izateko?

Gainerako erabiltzaileekiko 1,5 metroko segurtasun-distantzia mantendu, eta une horretan edukiera txikiena duen igerilekuan erabili.

15/Igerilekura eraman dezaket eskuoihala?

Ez, debekatuta dago eskuoihala lekuz mugitzea. Belarrean utzi behar da.

16/Jostailuren bat, puzgarriren bat eta abar sar al ditzaket igerilekuan?

Ez, debekatuta dago igerilekuan mota guztietako joko-objektuak sartzea.

17/Uda honetan egingo al da igeri egiteko kalerik?

Bai, kale bat egokituko da goizeko txandan, astelehenetik igandera. Gehienez ere 8 pertsona sar daitezke aldi berean kalean igeri egitera.

Ur-putzuetan edukiera murriztuko balitz, arratsaldeko 20:00-21:00 orduetan kale bat irekitzea baloratuko da.

18/Uda honetan puzgarriak egongo dira igerilekuan?

Ez, osasun-arrazoiak direla medio, bertan behera geratzen dira igerilekuetako puzgarriak .

19/Edozein lekutan jar naiteke soropilean?

Familia-unitate bakoitza gainerako familia-unitateetatik metro eta erdira jarri beharko da gutxienez, objektu pertsonalak 1,5 metroko segurtasun-perimetroaren barruan daudela.

20/Arropa aldatu eta duxatu ahal izango naiz aldageletan?

Aldagela orokorrak, 5 eta 6, irekita egongo dira % 50eko edukierarekin.

Taldeko duxak irekita egongo dira, baina gaitutako duxak bakarrik erabili ahal izango dira, eta debekatuta egongo da ondoko duxak erabiltzea.

21/7 urte ditut, bainatzera bakarrik joan naiteke?

Ez, 8 urtetik beherakoek pertsona heldu batekin egon behar dute beti, eta familia-unitatean egon behar dute.

22/Sarrera bat eros dezaket?

Bai. Sarrera txanda bakarrerako izango da (goizez edo arratsalde). Uharten erroldatutako pertsonak soilik eskuratu ahal izango dituzte, nahiz eta Uharten erroldatutako zein erroldatu gabeko pertsonak sartu ahal izango diren.

23/Sarrerak Ugarrandia kirol instalazioetan erosten al dira?

Ez, Udalaren webgunetik erosten dira, Kirol Zerbitzuaren  "IZEN EMATEAK ETA ERRESERBAK" estekan.

24/Zaintzen badizkidate haurrak erroldatuta ez dagoen pertsona bat, sar daitezke igerilekuan nire seme-alabekin?

Bai, Uharten erroldatutako pertsona batek sarrera erosten badio.

25/Udako bonua atera dezaket?

Ez, uda honetan ez da udako bonurik salduko.

26/Igerilekuan derrigorrezkoa al da musukoa erabiltzea?

Bai, igerilekuan bainatzeko garaian eta eguzkia hartzen etzanda dagoen bitartean izan ezik, betiere segurtasun-distantzia errespetatzen bada. Bainu-eremura joateko ez diren lekualdaketetan, musukoa erabili beharko da.

27/Gimnasio eta bulderrera hitzordua hartu dut, igerilekuan gera naiteke gero?

Gimnasioan eta bulderrean hitzordua amaitzean igerilekuan aurretiko hitzordua erosi ez baduzu, Ugarrandia kirol-instalazioetatik alde egin beharko duzu, edo hitzordua hartu, leku librerik badago.

28/Instalazioan erre dezaket?

Aire zabalean bakarrik erre daiteke, geldirik egonda eta ez mugimenduan, betiere 2 metroko pertsonen arteko distantzia bermatu badaiteke.

29/Noiz itxiko dira udako igerilekuak?

Irailaren 15ean itxiko dira, baina irailaren 1ean Spa eta ikaskuntza ur-putzuak itxiko dira, datorren denboraldirako kare-esnea aldatzeko.